



COMUNE DI PREGANZIOL

**CONTO ECONOMICO
PROSPETTO DI CONCILIAZIONE
CONTO DEL PATRIMONIO
ALTRI ALLEGATI**

Rendiconto 2015

COMUNE DI PREGANZIOL

Provincia di TV

CONTO ECONOMICO

ANNO 2015

CONTO ECONOMICO

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
A) PROVENTI DELLA GESTIONE			
1) Proventi tributari	6.186.187,22		
2) Proventi da trasferimenti	341.480,98		
3) Proventi da servizi pubblici	389.705,25		
4) Proventi da gestione patrimoniale	577.959,84		
5) Proventi diversi	120.966,11		
6) Proventi da concessioni di edificare			
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			
<u>TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE (A)</u>		7.616.299,40	
B) COSTI DELLA GESTIONE			
9) Personale	2.358.299,98		
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	129.039,90		
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			
12) Prestazioni di servizi	2.423.386,56		
13) Godimento beni di terzi	34.989,43		
14) Trasferimenti	449.961,79		
15) Imposte e tasse	251.003,31		
16) Quote di ammortamento d'esercizio	802.179,59		
<u>TOTALE COSTI DI GESTIONE (B)</u>		6.448.860,56	
RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)		1.167.438,84	
C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE			
17) Utili	167.510,78		
18) Interessi su capitale di dotazione			
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	560.000,00		
<u>TOTALE (C) (17+18-19)</u>		-392.489,22	
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C)			774.949,62
D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
20) Interessi attivi	2.326,82		
21) Interessi passivi:			
- su mutui e prestiti			
- su obbligazioni			
- su anticipazioni			
- per altre cause			
<u>TOTALE (D) (20-21)</u>	149.672,91		
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C+D)			-147.346,09
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
Proventi			
22) Insussistenze del passivo	178.830,99		
23) Sopravvenienze attive	228.879,95		
24) Plusvalenze patrimoniali	500.011,41		
<u>Totale Proventi (e.1) (22+23+24)</u>		907.722,35	
Oneri			
25) Insussistenze dell'attivo	1.825,28		
26) Minusvalenze patrimoniali			
27) Accantonamento per svalutazione crediti			
28) Oneri straordinari	12.796,52		
<u>Totale Oneri (e.2) (25+26+27+28)</u>		14.621,80	
<u>TOTALE (E) (e.1-e.2)</u>		893.100,55	
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)			1.520.704,08



COMUNE DI PREGANZIOL

Provincia di TV

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE

ANNO 2015

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (ENTRATE)

ACCERTAMENTI FINANZIARI DI COMPETENZA	RISCONTI PASSIVI		RATEI ATTIVI		ALTRE RETTIFICHE DEL RISULTATO FINANZIARIO	AL CONTO ECONOMICO		AL CONTO DEL PATRIMONIO		NOTE
	INIZIALI (+)	FINALI (-)	INIZIALI (-)	FINALI (+)		RIF. C.E.	(1E+2E-3E-4E+8E-6E)	RIF. C.P. ATTIVO	RIF. C.P. PASSIVO	
	(2E)	(3E)	(4E)	(5E)			(7E)			
(1E)	966.500,13				(6E)			11.718,35		
TITOLO VI - SERVIZI PER CONTO TERZI										
TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA	9.685.040,99									
- Insussistenza del passivo										
- Sopravvenienze attive										
- Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni (costi capitalizzati)						E22	127.225,02			(7)
- Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione etc.						E23	52.879,95			(8)
						A7				(9)
						A8				BI

NOTE

- (1) tra le altre rettifiche del risultato finanziario va considerata l'IVA a debito, compresa negli accertamenti finanziari del titolo II "Entrate extratributarie" per attività in regime d'impresa; l'ammontare dell'IVA per fatture da emettere va ripartita tra i passivi del conto economico e il passivo del bilancio in ragione della ripartizione del credito ad imputazione al conto d'IVA;
- (2) quando viene realizzata una plusvalenza (ad esempio nel momento di alienazione tra conto di alienazione tra conto del bilancio e conto economico (E28); quando viene realizzato un bene, il valore risultante dal conto del patrimonio va indicato in detrazione;
- (3) quando viene alienato un bene, il valore risultante dal conto del patrimonio va indicato in detrazione;
- (4) va indicato il totale dei trasferimenti di capitale, regione, province, comuni, aziende speciali, partecipate ed altre;
- (5) proventi accertati per concessioni di edificare, per la quota finalizzata a spese correnti (sino al 30% del valore di 1E);
- (6) va indicata la somma rimasta da riscuotere da terzi in conto competenza finanziaria;
- (7) trattasi di minori debiti (minori residui passivi) del conto del bilancio;
- (8) i costi capitalizzati sono costituiti da quella parte di costi (sostenuti tra le spese "correnti" nel titolo I) per la produzione, in economia, di valori da porre, dal punto di vista economico, a carico di più esercizi; esempi di costi capitalizzati sono costituiti da manutenzioni straordinarie effettuate da personale dell'ente, dalla produzione diretta di software applicativi; a fine esercizio è necessario rilevare queste entità, contabilizzarle nell'attivo patrimoniale; con il sistema dell'ammortamento i costi stessi saranno imputati agli esercizi in cui le unità prodotte verranno realizzate;

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (USCITE)

IMPEGNI FINANZIARI DI COMPETENZA	RISCONTI ATTIVI		RATEI PASSIVI		AL TRE RETTIFICHE DEL RISULTATO FINANZIARIO (-)	AL CONTO ECONOMICO	NOTE	AL CONTO DEL PATRIMONIO	
	INIZIALI (+) (25)	FINALI (-) (35)	INIZIALI (-) (45)	FINALI (+) (65)				RIF. C.E.	(1S+2S+3S+4S+5S+6S) (7S)
TITOLO I - SPESE CORRENTI									
1) personale	2.358.299,98					B9 2.358.299,98			
2) acquisti di beni di consumo ero di materie prime	129.039,90					B10 129.039,90			
3) prestazioni di servizi	2.416.109,66	16.580,90			9.304,00	B12 2.423.386,56			
4) utilizzo beni di terzi	34.989,43					B13 34.989,43			
5) trasferimenti, di cui:									
- Stato									
- regione	250,00					B14 250,00			
- province e città metropolitane	42,00					B14 42,00			
- comuni ed unioni di comuni	13.363,92					B14 13.363,92			
- comunità montane						B14 13.363,92			
- aziende speciali e partecipate	560.000,00					C19 560.000,00			
- altri	434.918,07					B14 434.918,07			
6) interessi passivi ed oneri finanziari diversi	149.672,91					D21 149.672,91			
7) imposte e tasse	251.003,31					B15 251.003,31			
8) oneri straordinari della gestione corrente	12.796,52					E28 12.796,52			
Totale spese correnti	6.360.485,70	16.580,90			9.304,00			CII	-16.580,90
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE									
1) acquisizione di beni immobili, di cui:	348.387,60								
a) pagamenti eseguiti	556.552,55								
b) somme rimate da pagare	4.988,74							A	675.137,56
2) espropri e servizi onerosi, di cui:									
a) pagamenti eseguiti									
b) somme rimate da pagare									
3) acquisto di beni specifici per realizzazioni in economia, di cui:									
a) pagamenti eseguiti									
b) somme rimate da pagare									
4) utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia, di cui:									
a) pagamenti eseguiti									
b) somme rimate da pagare									
5) acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico scientifiche, di cui:	42.225,51								
a) pagamenti eseguiti	61.960,20								
b) somme rimate da pagare	21.780,19								
6) incarichi professionali esterni, di cui:	53.452,81								
a) pagamenti eseguiti	56.624,81								
b) somme rimate da pagare									
7) trasferimenti di capitale, di cui:	20.000,00								
a) pagamenti eseguiti	1.387,80				1.387,80				
b) somme rimate da pagare	20.000,00								
8) partecipazioni azionarie, di cui:									
a) pagamenti eseguiti									
b) somme rimate da pagare									
								E	26.768,93

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (USCITE)

	IMPEGNI FINANZIARI DI COMPETENZA		RISCONTI ATTIVI		RATEI PASSIVI		ALTRE RETTIFICHE DEL RISULTATO FINANZIARIO (-)		AL CONTO ECONOMICO		NOTE		AL CONTO DEL PATRIMONIO	
	(1S)	INIZIALI (+)	FINALI (-)	INIZIALI (+)	FINALI (-)	INIZIALI (-)	FINALI (+)	(6S)	RIF. C.E.	(7S)	AIII2 BII	RIF. C.P. ATTIVO	RIF. C.P. PASSIVO	CV
9) conferimenti di capitale, di cui: a) pagamenti eseguiti b) somme rimesse da pagare 10) concessioni di crediti e anticipazioni, di cui: a) pagamenti eseguiti b) somme rimesse da pagare	464.065,92 676.525,36 46.768,93													
Totale spese in conto capitale, di cui: a) pagamenti eseguiti b) somme rimesse da pagare														
TITOLO III - RIMBORSO DI PRESTITI														
1) rimborso di anticipazioni di cassa 2) rimborso di finanziamenti a breve termine 3) rimborso di quota capitale di mutui e prestiti 4) rimborso di prestiti obbligazionari 5) rimborso di quota capitale di debiti pluriennali	189.290,30													
Totale rimborso di prestiti	189.290,30													
TITOLO IV - SERVIZI PER CTERZI	966.500,13													
TOTALE GENERALE DELLA SPESA	7.980.342,05													
- Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o di beni di consumo									B11		BI			
- Quote di ammortamento dell'esercizio									B16	802.179,59	A			
- Accantonamento per svalutazione crediti									E27		AIII4			
- Insussistenze dell'attivo									E25	2,60	(8)			

NOTE

- (1) Tra le rettifiche del risultato finanziario va considerata l'IVA da debito, compresa negli impegni finanziari del titolo I "Spese correnti" per attività in regime d'impresa, l'ammontare dell'IVA per fatture da ricevere, o registrate in sospensione d'IVA, va riportato nell'attivo del conto del patrimonio alla voce "Crediti per IVA" (B11.4), costituendo un credito verso l'erario a fronte del debito accertato al lordo d'IVA per spese di funzionamento.
- (2) L'importo corrispondente ai pagamenti in conto competenza del Titolo I "Spese in conto capitale" va riferito in aumento alla specifica "IMMOBILIZZAZIONE" dell'attivo; analogamente va operato per i pagamenti in conto residui.
- (3) L'importo corrispondente alle somme rimesse da pagare in conto competenza del Titolo I "Spese in conto capitale", vale a dire che le somme da conservare nel conto finanziario della competenza, a residuo, vanno nell'attivo riferite in aumento al conto d'ordine "Opere da realizzare" e nel passivo riferite in aumento al conto d'ordine "Impegni per opere da realizzare". I pagamenti disposti per spese del titolo II "Spese in conto capitale", in conto residui esercizi precedenti, vanno riferiti in diminuzione nell'attivo e nel passivo ai suddetti conti d'ordine.
- (4) L'importo impegnato dell'intervento "concessioni di crediti ed anticipazioni" va riferito in aumento alla voce dell'Attivo A III 2 "Crediti verso partecipate", ove la concessione di crediti ed anticipazioni riguardi aziende speciali, controllate e collegate; va riferito in aumento alla voce B II dell'Attivo "Crediti" negli altri casi.
- (5) Va indicata la somma rimesse da pagare a terzi in conto competenza finanziaria.
- (6) L'ammontamento dell'esercizio (7S) va portato ad incremento del Fondo d'ammortamento e quindi in diminuzione del corrispondente valore dell'attivo (A).
- (7) L'importo accantonato per svalutazione crediti, che non può costituire impegno nel conto del bilancio, va riferito nel conto del patrimonio in diminuzione all'attivo alla voce "Immobilizzazioni finanziarie - crediti di dubbia esigibilità", nel caso che la stessa entità di svalutazione crediti sia stata accantonata nel conto del patrimonio "Immobilizzazioni finanziarie - crediti di dubbia esigibilità" e possibile utilizzare l'accantonamento per "Fondo svalutazione crediti" con le modalità previste dal Regolamento dell'Ente.
- (8) Minori crediti (minori residui attivi del conto del bilancio)

PREGANZIOL, il 23-03-2016

IL SEGRETARIO
Giacomin Dr.ssa Daniela

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
Galeano Dr. Paolo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Dr. Sauro



COMUNE DI PREGANZIOL

Provincia di TV

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2015

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/ FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE	CONSISTENZA FINALE
			+	-		
A) IMMOBILIZZAZIONI						
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		67.666,19 89.570,35	12.425,35	-	32.094,10	47.997,44 118.492,45
TOTALE		67.666,19	12.425,35		32.094,10	47.997,44
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI						
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.945.319,22	260.901,47		712.695,66	7.239.123,20
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		1.801.006,22		208.355,00		2.009.361,22
3) Terreni (patrimonio disponibile)		340.217,91	5.529,04		8.946,02	512.800,93
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)		234.302,91		176.000,00		234.302,91
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.109.853,71	248.818,78		636.937,67	8.740.906,03
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.826.034,01		480.234,85		5.306.268,86
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		255.242,28		7.251,05		247.991,23
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		156.160,90		20.816,64		163.411,95
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		60.288,38	22.755,44		20.816,64	62.227,18
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		200.370,45		20.816,64		221.187,09
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		18.032,68	10.408,53		17.290,84	11.150,37
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		54.817,37		14.468,16		69.285,53
12) Diritti reali su beni di terzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		27.471,63	13.159,71		13.500,56	27.130,78
13) Immobilizzazioni in corso		50.751,46	11.432,62		19.780,81	64.252,02
TOTALE		26.804,33	4.203,90		13.756,04	18.456,14
		58.177,94		12.235,11		70.413,05
		30.443,06		12.979,14		20.890,92
		60.617,46				73.596,60
		1.850,00				1.850,00
		10.781.760,80	85.502,72		762.634,97	10.104.628,55
		27.831.586,91	662.712,21	940.769,38	2.213.610,26	27.221.458,24
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE						
1) Partecipazioni in:						
a) Imprese controllate						
b) Imprese collegate						
c) Altre imprese		151.834,37				151.834,37
2) Crediti verso:						
a) Imprese controllate						
b) Imprese collegate						
c) Altre imprese						
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		6.600,00				6.600,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		256.772,37				256.772,37
5) Crediti per depositi cauzionali						
TOTALE		415.206,74				415.206,74
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		28.314.459,84	675.137,56	940.769,38	2.245.704,36	27.684.662,42

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSENSENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE								
I) RIMANENZE								
TOTALE								
II) CREDITI								
1) Verso contribuenti		1.480.992,50		6.186.187,22		6.160.569,87		1.552.929,53
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti				159.274,77		159.274,77		
- capitale								
b) Regione - correnti		80.037,87		131.289,88		99.498,34		111.829,41
- capitale				107.376,60		107.376,60		
c) Altri - correnti		2.286,48		50.916,33		23.558,21		29.644,60
- capitale								
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		234.165,37		389.705,25		362.307,42	66,87	261.630,07
b) verso utenti di beni patrimoniali		50.149,63		540.352,19		563.072,04	670,56	28.100,34
c) verso altri - correnti		59.261,70		290.803,71		322.407,12	5.820,24	33.478,53
- capitale				352.574,90		352.574,90		
d) da alienazioni patrimoniali				500.011,41		500.011,41		
e) per somme corrisposte c/terzi		44.527,79		966.500,13		968.479,49	9.304,00	42.548,43
4) Crediti per IVA		17.472,00						26.776,00
5) Per depositi								
a) banche		8.135,06						8.135,06
b) Cassa Depositi e Prestiti		9.110,97		10.048,60		10.048,60		9.110,97
TOTALE		1.986.139,37		9.685.040,99		9.629.178,77	62.181,35	2.104.182,94
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI								
1) Titoli		11,88						11,88
TOTALE		11,88						11,88
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE								
1) Fondo di cassa		4.245.176,10		9.629.178,77		8.134.966,68		5.739.388,19
2) Depositi bancari								
TOTALE		4.245.176,10		9.629.178,77		8.134.966,68		5.739.388,19
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		6.231.327,35		19.314.219,76		17.764.145,45	62.181,35	7.843.583,01
C) RATEI E RISCONTI								
I) RATEI/ATTIVI		16.580,90						16.580,90
II) RISCONTI/ATTIVI		16.580,90						16.580,90
TOTALE RATEI E RISCONTI		33.161,80						33.161,80
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		34.562.368,09		19.989.357,32		17.764.145,45	1.002.950,73	35.528.245,43
CONTI D'ORDINE								
D) OPERE DA REALIZZARE		503.070,04		442.065,92		676.525,36	2.838,01	265.772,59
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								
F) BENI DI TERZI		1.537.012,05				62.349,84		1.474.662,21
TOTALE CONTI D'ORDINE		2.040.082,09		442.065,92		738.875,20	2.838,01	1.740.434,80

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/ FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) NETTO PATRIMONIALE		12.704.152,21	2.302.698,50		1.075.798,40		13.991.052,31
II) NETTO DA BENI DEMANIALI		5.452.261,34	260.901,47		712.695,66		5.746.065,32
TOTALE PATRIMONIO NETTO		18.156.413,55	2.563.599,97		1.788.494,06		19.677.117,63
B) CONFERIMENTI							
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		3.706.719,86	107.376,60	249.930,19			3.964.166,27
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE		8.182.758,27	352.574,90	427.002,52			8.108.330,65
TOTALE CONFERIMENTI		11.889.478,13	459.951,50	676.932,71			11.672.496,92
C) DEBITI							
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		3.339.871,83	10.048,60	189.290,30			3.160.630,13
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		1.137.450,25	6.360.485,70	6.302.940,44		178.830,99	1.016.164,52
III) DEBITI PER IVA							
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA							
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI		1.546,68	966.500,13	966.210,58			1.836,23
VI) DEBITI VERSO							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) ALTRI DEBITI							
TOTALE DEBITI		4.478.868,76	7.337.034,43	7.458.441,32		178.830,99	4.178.630,88
D) RATEI E RISCONTI							
I) RATEI PASSIVI		37.607,65				37.607,65	
II) RISCONTI PASSIVI		37.607,65				37.607,65	
TOTALE RATEI E RISCONTI		75.215,30				75.215,30	
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		34.562.368,09	10.360.585,90	8.135.374,03		2.004.932,70	35.528.245,43
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		503.070,04	442.065,92	676.525,36		2.838,01	265.772,59
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI		1.537.012,05		62.349,84			1.474.662,21
TOTALE CONTI D'ORDINE		2.040.082,09	442.065,92	738.875,20		2.838,01	1.740.434,80

PREGANZIOL, il 05-04-2016

IL SEGRETARIO
Giacomin Dr.ssa Daniela

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
Galeano Dr. Paolo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Dr. Sauro





Comune di Preganziol
Provincia di Treviso

ALLEGATO AL RENDICONTO 2015

**ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE
NELL'ANNO 2015
(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)**

Delibera di approvazione regolamento n. ____ del _____
(indicare gli estremi del Regolamento dell'Ente (se risulta adottato) che disciplini le spese di rappresentanza)

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2015

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro)
Realizzazione periodico	Decisione dell'Amministrazione comunale di attuare una comunicazione capillare alla cittadinanza mediante la divulgazione di un periodico comunale da recapitare alle famiglie di Preganziol (det. 250 del 22/06/2015)	€ 1.545,74.=
TOTALE DELLE SPESE SOSTENUTE		€ 1.545,74.=

Preganziol,

IL SEGRETARIO DELL'ENTE

dr.ssa Daniela Giacomini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dr. Sauro Bellini

TIMBRO ENTE

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO

dr. Osvaldo Schiorlin

dr. Luciano Bellamoli

dr. Paolo Toffanello

Ente Codice	000706656
Ente Descrizione	COMUNE DI PREGANZIOL
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2015
Prospetto	INCASSI PER CODICI GESTIONALI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	11-feb-2016
Data stampa	16-feb-2016
Importi in EURO	

Importo nel periodo **Importo a tutto il periodo**

TITOLO 10: ENTRATE TRIBUTARIE		6.160.569,87	6.160.569,87
1102	ICI - IMU riscossa attraverso altre forme	1.737.021,16	1.737.021,16
1104	TASI riscossa attraverso altre forme	1.417.846,01	1.417.846,01
1111	Addizionale IRPEF	1.906.208,86	1.906.208,86
1162	Imposta sulla pubblicita riscossa attraverso altre forme	38.832,85	38.832,85
1175	Imposta di soggiorno	137.515,70	137.515,70
1199	Altre imposte	8.826,60	8.826,60
1301	Diritti sulle pubbliche affissioni	8.909,74	8.909,74
1303	Fondo sperimentale statale di riequilibrio - Fondo di solidarietà comunale	905.408,95	905.408,95

TITOLO 20: ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI		282.331,32	282.331,32
2102	Altri trasferimenti correnti dallo Stato	121.034,90	121.034,90
2104	Contributo per gli interventi dei comuni e delle province ex sviluppo investimenti	38.239,87	38.239,87
2201	Trasferimenti correnti dalla Regione con vincolo di destinazione per calamità naturali	3.218,60	3.218,60
2202	Altri trasferimenti correnti dalla Regione	15.965,03	15.965,03
2304	Trasferimenti correnti dalla Regione/Provincia autonoma per funzioni in materia sociale	80.314,71	80.314,71
2501	Trasferimenti correnti da province	2.102,58	2.102,58
2511	Trasferimenti correnti da comuni	20.650,22	20.650,22
2542	Trasferimenti correnti da altre imprese di pubblici servizi	805,41	805,41

TITOLO 30: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE		1.247.786,58	1.247.786,58
3101	Diritti di segreteria e rogito	42.053,22	42.053,22
3103	Altri diritti	16.324,47	16.324,47
3112	Proventi da asili nido	9.292,46	9.292,46
3116	Proventi da impianti sportivi	17.587,88	17.587,88
3126	Proventi da trasporto scolastico	63.438,00	63.438,00
3128	Proventi dall'uso di locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a riunioni non istituzionali	3.983,50	3.983,50
3132	Sanzioni amministrative, ammende, oblazioni	78.644,24	78.644,24
3149	Altri proventi dei servizi pubblici	130.983,65	130.983,65
3202	Fitti attivi da fabbricati	20.444,87	20.444,87
3210	Canoni per concessioni spazi e aree pubbliche	57.004,33	57.004,33
3221	Altri proventi da terreni e giacimenti	73.514,14	73.514,14
3222	Altri proventi da edifici	542,25	542,25
3223	Altri proventi da altri beni materiali	411.566,45	411.566,45
3301	Interessi da Cassa Depositi e Prestiti	83,46	83,46
3324	Interessi da altri soggetti per depositi	836,08	836,08
3327	Interessi moratori da imprese	1.640,45	1.640,45
3400	Utili netti delle aziende speciali e partecipate , dividendi di societa'	167.510,78	167.510,78
3511	Rimborsi spese per personale comandato	7.743,55	7.743,55
3512	Proventi diversi da enti del settore pubblico	80.427,84	80.427,84
3513	Proventi diversi da imprese	28.829,54	28.829,54
3516	Recuperi vari	35.335,42	35.335,42

TITOLO 40: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA COSSIONE DI CREDITI		959.962,91	959.962,91
4104	Altre alienazioni di beni immobili	474.000,00	474.000,00
4106	Alienazione di potenziali edificatori e di diritti di superficie	24.336,52	24.336,52
4122	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	1.674,89	1.674,89
4301	Trasferimenti di capitale dalla Regione/Provincia autonoma senza vincolo di destinazione	107.376,60	107.376,60

Importo nel periodo **Importo a tutto il periodo**

4501	Entrate da permessi di costruire	352.574,90	352.574,90
------	----------------------------------	------------	------------

TITOLO 50: ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI

10.048,60 **10.048,60**

5302	Mutui da Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	10.048,60	10.048,60
------	---	-----------	-----------

TITOLO 60: ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

968.479,49 **968.479,49**

6101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	195.433,64	195.433,64
6201	Ritenute erariali	701.379,33	701.379,33
6301	Altre ritenute al personale per conto di terzi	25.370,59	25.370,59
6401	Depositi cauzionali	2.582,28	2.582,28
6501	Rimborso spese per servizi per conto di terzi	27.543,05	27.543,05
6601	Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio economato	16.170,60	16.170,60

INCASSI DA REGOLARIZZARE

0,00 **0,00**

9999	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
------	---	------	------

TOTALE INCASSI

9.629.178,77 **9.629.178,77**

Ente Codice	000706656
Ente Descrizione	COMUNE DI PREGANZIOL
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2015
Prospetto	PAGAMENTI PER CODICI GESTIONALI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	11-feb-2016
Data stampa	16-feb-2016
Importi in EURO	

Importo nel periodo **Importo a tutto il periodo**

TITOLO 10: SPESE CORRENTI

		6.302.940,44	6.302.940,44
1101	Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato	1.730.984,06	1.730.984,06
1102	Straordinario per il personale tempo indeterminato	10.374,63	10.374,63
1103	Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato	95.920,00	95.920,00
1107	Straordinario al personale per consultazioni elettorali	12.642,45	12.642,45
1111	Contributi obbligatori per il personale	452.303,55	452.303,55
1112	Contributi previdenza complementare	318,36	318,36
1113	Contributi per indennità di fine servizio e accantonamenti TFR	55.721,53	55.721,53
1201	Carta, cancelleria e stampati	10.476,39	10.476,39
1202	Carburanti, combustibili e lubrificanti	14.458,22	14.458,22
1203	Materiale informatico	6.692,20	6.692,20
1204	Materiale e strumenti tecnico-specialistici	13.768,87	13.768,87
1205	Pubblicazioni, giornali e riviste	43.726,99	43.726,99
1206	Medicinali, materiale sanitario e igienico	1.933,77	1.933,77
1208	Equipaggiamenti e vestiario	6.447,27	6.447,27
1209	Acquisto di beni di consumo per consultazioni elettorali	790,10	790,10
1210	Altri materiali di consumo	23.914,19	23.914,19
1212	Materiali e strumenti per manutenzione	9.095,48	9.095,48
1302	Contratti di servizio per trasporto	228.739,40	228.739,40
1306	Altri contratti di servizio	131,88	131,88
1307	Incarichi professionali	11.547,74	11.547,74
1309	Corsi di formazione per il proprio personale	9.135,08	9.135,08
1311	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili	379.096,34	379.096,34
1312	Manutenzione ordinaria e riparazioni di automezzi	9.491,75	9.491,75
1313	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	6.742,43	6.742,43
1314	Servizi ausiliari e spese di pulizia	59.396,64	59.396,64
1315	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	32.965,49	32.965,49
1316	Utenze e canoni per energia elettrica	473.431,75	473.431,75
1317	Utenze e canoni per acqua	33.283,14	33.283,14
1318	Utenze e canoni per riscaldamento	184.240,58	184.240,58
1319	Utenze e canoni per altri servizi	31.963,30	31.963,30
1320	Acquisto di servizi per consultazioni elettorali	17.744,19	17.744,19
1321	Accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa	1.738,00	1.738,00
1322	Spese postali	515,27	515,27
1323	Assicurazioni	78.050,45	78.050,45
1325	Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Indennità	158.565,99	158.565,99
1326	Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Rimborsi	1.075,69	1.075,69
1327	Buoni pasto e mensa per il personale	24.082,69	24.082,69
1329	Assistenza informatica e manutenzione software	30.334,43	30.334,43
1330	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	723,47	723,47
1331	Spese per liti (patrocinio legale)	18.952,16	18.952,16
1332	Altre spese per servizi	317.258,91	317.258,91
1333	Rette di ricovero in strutture per anziani/minori/handicap ed altri servizi connessi	241.069,43	241.069,43
1334	Mense scolastiche	105.993,19	105.993,19
1336	Organismi e altre Commissioni istituiti presso l'ente	1.160,00	1.160,00
1401	Noleggi	15.706,85	15.706,85
1402	Locazioni	14.807,75	14.807,75
1499	Altri utilizzi di beni di terzi	4.444,25	4.444,25
1501	Trasferimenti correnti a Regione/Provincia autonoma	9,00	9,00
1511	Trasferimenti correnti a province	834,80	834,80
1521	Trasferimenti correnti a comuni	18.642,35	18.642,35

000706656 - COMUNE DI PREGANZIOL

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1541	Trasferimenti correnti ad aziende sanitarie	480.137,40	480.137,40
1569	Trasferimenti correnti a altri enti del settore pubblico	2.731,22	2.731,22
1571	Trasferimenti correnti a imprese pubbliche	17.764,62	17.764,62
1572	Trasferimenti correnti a imprese private	144.027,04	144.027,04
1581	Trasferimenti correnti a famiglie	156.765,49	156.765,49
1582	Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private	78.203,78	78.203,78
1583	Trasferimenti correnti ad altri	40.962,04	40.962,04
1601	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro	167,10	167,10
1602	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	149.505,81	149.505,81
1701	IRAP	151.914,19	151.914,19
1711	Imposte sul patrimonio	2.398,55	2.398,55
1712	Imposte sul registro	315,50	315,50
1713	I.V.A.	46.194,00	46.194,00
1715	Valori bollati	12.714,52	12.714,52
1716	Altri tributi	1.665,65	1.665,65
1802	Altri oneri straordinari della gestione corrente	16.031,08	16.031,08

TITOLO 20: SPESE IN CONTO CAPITALE

		676.525,36	676.525,36
2102	Vie di comunicazione ed infrastrutture connesse	283.309,80	283.309,80
2103	Infrastrutture idrauliche	23.157,67	23.157,67
2109	Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale	220.400,36	220.400,36
2116	Altri beni immobili	5.529,04	5.529,04
2117	Cimiteri	24.155,68	24.155,68
2501	Mezzi di trasporto	13.159,71	13.159,71
2502	Mobili, macchinari e attrezzature	34.505,04	34.505,04
2506	Hardware	10.408,53	10.408,53
2511	Altri beni materiali	3.886,92	3.886,92
2601	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	56.624,81	56.624,81
2799	Trasferimenti in conto capitale ad altri	1.387,80	1.387,80

TITOLO 30: SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

		189.290,30	189.290,30
3301	Rimborso mutui a Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro	17.500,00	17.500,00
3302	Rimborso mutui a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	171.790,30	171.790,30

TITOLO 40: SPESE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

		966.210,58	966.210,58
4101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	195.433,64	195.433,64
4201	Ritenute erariali	701.393,62	701.393,62
4301	Altre ritenute al personale per conto di terzi	25.370,59	25.370,59
4401	Restituzione di depositi cauzionali	130,00	130,00
4503	Altre spese per servizi per conto di terzi	28.889,73	28.889,73
4601	Anticipazione di fondi per il servizio economato	14.993,00	14.993,00
4701	Depositi per spese contrattuali	0,00	0,00

PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE

		0,00	0,00
9999	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00

TOTALE PAGAMENTI**8.134.966,68****8.134.966,68**



COMUNE DI PREGANZIOL

RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2015

VERIFICA DEI CREDITI E DEBITI RECIPROCI TRA L'ENTE E LE SOCIETA' PARTECIPATE AL 31.12.2015

(ART. 6 COMMA 4 D.L. N. 95/2012)

1) PARTECIPAZIONE IN A.C.T.T. SERVIZI S.P.A.

A.C.T.T. SERVIZI S.P.A.		COMUNE DI PREGANZIOL		
Credit	€ 13.051,40	Debit	€ 13.051,40	Fattura n. 27PA del 31.12.2015 – Servizio di trasporto scolastico mese di dicembre 2015

Debit	€ 0,00	Credit	€ 0,00	
-------	--------	--------	--------	--

Dichiarazione di A.C.T.T. Servizi S.p.A. prot.n. 7141 del 22.03.2015 .

2) PARTECIPAZIONE IN MOBILITA' DI MARCA S.P.A.

MOBILITA' DI MARCA S.P.A.		COMUNE DI PREGANZIOL		
Credit	€ 7.849,19	Debit	€ 8.634,12.=	Fattura n. 337 del 31/12/2015 Quota oneri sostenuti per L'applicazione delle agevolazione tariffarie "Autobus Amico Over 70"

Debit	€ 0,00	Credit	€ 0,00	
-------	--------	--------	--------	--

Dichiarazione di Mobilità di Marca S.p.A. prot.7231 del 22.03.2016.

3) PARTECIPAZIONE DIRETTA IN VERITAS S.P.A.

VERITAS S.P.A.		COMUNE DI PREGANZIOL		
Credit	€ 0,00	Debit	€ 6.219,03.= € 5.948,32.=	Fattura n. 1300/1110000709 del 31.12.2014 – Manutenzione sottopassi stradali e ferroviari Fattura n. 9500001245 del 31.12.2015 - Lavori elettrici urgenti di adeguamento impianto elettrico sottopasso ciclopedonale di via Campocroce

Debit	€ 423,59	Credit	€ 0,00	
-------	----------	--------	--------	--

Dichiarazione di Veritas S.p.A. pervenuta con prot.6886 del 17.03.2016.

4) PARTECIPAZIONE IN CONSIGLIO DI BACINO PRIULA

CONSORZIO PRIULA / CONTARINA S.P.A.		COMUNE DI PREGANZIOL		
Credit *	€ 0,00	Debit	€ 0,00	-

<i>Debiti**</i>	€ 0,00	<i>Crediti</i>	€ 0,00	
-----------------	---------------	----------------	---------------	--

Non sussistono rapporti di debito/credito (dichiarazione del Consiglio di bacino Priula prot.n. 7039 del 21.03.2016).

5) PARTECIPAZIONE IN ASCO HOLDING S.P.A.

ASCO HOLDING S.P.A.		COMUNE DI PREGANZIOL		
<i>Crediti</i>	€ 0,00	<i>Debiti</i>	€ 0,00	

<i>Debiti</i>	€ 0,00	<i>Crediti</i>	€ 0,00	
---------------	---------------	----------------	---------------	--

Non sussistono rapporti di debito/credito (dichiarazione di Asco Holding S.p.A. prot. n. 5226 del 02.03.2016).

6) PARTECIPAZIONE IN BANCA POPOLARE ETICA SOC. COOP. PER AZIONI

BANCA POPOLARE ETICA SOC. COOP. PER AZIONI		COMUNE DI PREGANZIOL		
<i>Crediti</i>	€ 0,00	<i>Debiti</i>	€ 0,00	

<i>Debiti</i>	€ 0,00	<i>Crediti</i>	€ 0,00	
---------------	---------------	----------------	---------------	--

Non sussistono rapporti di debito/credito (dichiarazione di Banca Etica prot.n. 7099 del 21.03.2016).

Preganziol,

IL SEGRETARIO DELL'ENTE

dr.ssa Daniela Giacomini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dr. Sauro Bellini

TIMBRO ENTE

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO

dr. Osvaldo Schiorlin

dr. Luciano Bellamoli

dr. Paolo Toffanello



COMUNE DI PREGANZIOL

RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2015

ATTESTAZIONE DEI TEMPI DI PAGAMENTO

(ART. 41 COMMA 1 D.L. N. 66/2014)

1) PAGAMENTI EFFETTUATI DOPO LA SCADENZA DEI TERMINI PREVISTI DAL D.LGS. N. 231/2002 (ART. 27 D.L. N. 66/2014 - MONITORAGGIO DEI DEBITI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI)

I pagamenti effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal D.Lgs. 231/2002 (art. 27 D.L. n.66/2014) ammontano a € 52.591,95.=.

2) INDICATORE ANNUALE DI TEMPESTIVITA' DI PAGAMENTO DI CUI ALL'ART. 33 D.LGS. N. 33/2013

PERIODO	NUMERO PAGAMENTI	TOTALE PAGATO NEL PERIODO	IMPORTI FATTURE PAGATE PER GIORNI DI RITARDO	INDICATORE DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI
01.01.2015 – 31.12.2015	1.855	2.530.812,55	450.357,28	-17,42

L'indicatore di tempestività dei pagamenti è definito, ai sensi dell'art. 9 del D.P.C.M. 22.09.2014, in termini di ritardo medio di pagamento ponderato in base all'importo delle fatture.

Il calcolo prevede infatti che:

- il numeratore contenga la somma, per ogni fattura emessa a titolo di corrispettivo di una transazione commerciale, dell'importo di ciascuna fattura pagata moltiplicato per i giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura stessa e la data di pagamento ai fornitori;
- il denominatore contenga la somma degli importi pagati nell'anno solare a fronte delle suddette fatture.

Un indicatore negativo indica che i pagamenti sono mediamente effettuati prima della data di scadenza

3) CONSIDERAZIONI IN MERITO ALLE MISURE PREVISTE PER CONSENTIRE LA TEMPESTIVA EFFETTUAZIONE DEI PAGAMENTI

Si evidenziano casi isolati di ritardi dei pagamenti, tenuto conto dell'indicatore annuale di cui al punto 2, si può ritenere che le misure poste in essere dall'Amministrazione e adottate con deliberazione di G.C. n. 163 del 29.12.2009 siano adeguate a garantire la tempestività dei pagamenti.

Preganziol,

IL SINDACO

dr. Paolo Galeano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dr. Sauro Bellini